

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	13
Monto Estimado Total	RD\$ 11,493,635.00

Capítulo	COMPLETAR DATO
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ALTAGRACIA
Código de la Unidad de Compra	COMPLETAR DATO
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	15/1/2022

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Grapadoras	unidad	3	\$350.00	\$1,050.00
	Juegos de memoria	unidad	4	\$1,000.00	\$4,000.00
	Mouse o bola de seguimiento para computador	unidad	8	\$250.00	\$2,000.00
	Repuestos de tinta	unidad	30	\$450.00	\$13,500.00
	Papel para impresión de computadores	RESMA	100	\$250.00	\$25,000.00
	Teclados	unidad	8	\$450.00	\$3,600.00
	Mouse o bola de seguimiento para computador	unidad	3	\$100.00	\$300.00
	Unidades de disco duro	unidad	2	\$4,000.00	\$8,000.00
	Tintas	unidad	30	\$500.00	\$15,000.00
	Canaletas para cables	PIE	200	\$1.00	\$200.00
	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	unidad	1	\$35,000.00	\$35,000.00
	Impresoras láser	unidad	2	\$15,000.00	\$30,000.00
	Impresora multy funcional	unidad	1	\$25,000.00	\$25,000.00
	laptop	unidad	1	\$35,000.00	\$35,000.00
	computadora de escritorio	unidad	1	\$20,000.00	\$20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	217,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Lapiceros	Unidad	400	\$10.00	\$4,000.00
	Lapis de Carbon	Unidad	200	\$5.00	\$1,000.00
	Hojas 8 1/2*11	Unidad	150	\$250.00	\$37,500.00
	Hojas 8 1/2*14	Unidad	50	\$300.00	\$15,000.00
	Folder 8 1/2*11	Unidad	700	\$5.00	\$3,500.00
	Folder 8 1/2*14	Unidad	500	\$10.00	\$5,000.00
	Postin	Unidad	25	\$15.00	\$375.00
	Libretas de Oficinas	Unidad	4	\$500.00	\$2,000.00
	Libro Record	Unidad	15	\$300.00	\$4,500.00
	Marcadores	Unidad	20	\$15.00	\$300.00
	Correctores	Unidad	10	\$25.00	\$250.00
	Grapas	Unidad	10	\$35.00	\$350.00
	Gomitas	Unidad	10	\$50.00	\$500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Escobas	unidad	100	\$250.00	\$25,000.00
	Dispensadores de ambientadores	unidad	10	\$1,500.00	\$15,000.00
	Traperos para polvo	unidad	10	\$110.00	\$1,100.00
	Sujetadores de pañitos de limpieza	unidad	100	\$350.00	\$35,000.00
	Bolsas de basura	unidad	100	\$5.00	\$500.00
	Jabones	unidad	30	\$85.00	\$2,550.00
	Papel higiénico	unidad	10	\$100.00	\$1,000.00
	Cloro cl	unidad	4	\$350.00	\$1,400.00
	Limpiadores de pisos	unidad	2	\$400.00	\$800.00

	Kits de desinfectantes	unidad	2	\$2,500.00	\$5,000.00
	Servilletas de papel	unidad	2	\$850.00	\$1,700.00
	Almohadillas para restregar	unidad	100	\$110.00	\$11,000.00
	minstolin	galones	12	\$180.00	\$2,160.00
	jabol limpio	galones	30	\$30.00	\$900.00
	jabon liquido	galones	12	\$500.00	\$6,000.00
	decalin	galones	4	\$350.00	\$1,400.00
	Ace	libra	100	\$30.00	\$3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES		COMBUSTIBLES	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE		4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10/12/2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
	combustible diesel	galones	12000		\$241.00	\$2,892,000.00
	lubricantes de propocito genetal	galones	500		\$250.00	\$125,000.00
	gasolina	galones	12000		\$293.00	\$3,516,000.00
	aceite	galones	PA		\$41,000.00	\$41,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	113,510.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Electricos		Materiales Electricos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE		4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10/12/2021		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
	rollo de alambre #12	unidad	4		\$8,500.00	\$34,000.00
	Cajas de toma de corriente	unidad	40		\$250.00	\$10,000.00
	Capacitores fijos	unidad	40		\$150.00	\$6,000.00
	Bomba Sumergible	unidad	2		\$25,000.00	\$50,000.00
	lamparas 200W	unidad	300		\$2,000.00	\$600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS PARA VEHICULOS		PIEZAS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE		4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10/12/2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
	Baterías para vehículos	unidad	6		\$5,600.00	\$33,600.00
	Lubricantes de propósito general	unidad	10		\$750.00	\$7,500.00
	Aceite de frenos	unidad	10		\$500.00	\$5,000.00

	Gomas	unidad	50	\$1,500.00	\$75,000.00
	Grasa	unidad	5	\$300.00	\$1,500.00
	Aceite hidráulico	cubeta	15	\$4,000.00	\$60,000.00
	Llantas para automóviles o camionetas	unidad	10	\$7,000.00	\$70,000.00
	Bbi de viela	juego	1	\$1,400.00	\$1,400.00
	Babi de Cigueñal	juego	1	\$1,250.00	\$1,250.00
	Cigüeñal	unidad	1	\$17,000.00	\$17,000.00
	Bomba de lubricacion	unidad	1	\$16,000.00	\$16,000.00
	Pitones Daihatsu	unidad	4	\$4,500.00	\$18,000.00
	Junta de Culata Daihatsu	unidad	1	\$2,500.00	\$2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 308,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS PARA VEHICULOS	PIEZAS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
	Varillas de hierro	quintal	60	\$3,800.00	\$228,000.00
	Alambre de grapa	libra	60	\$40.00	\$2,400.00
	Clavos de sombrerete	libra	150	\$90.00	\$13,500.00
	Material de relleno	metro	2000	\$750.00	\$1,500,000.00
	Zinc	unidad	300	\$335.00	\$100,500.00
	Gravilla, Grava, Caliche	metro	300	\$330.00	\$99,000.00
	Cemento gris o blanco	unidad	1000	\$410.00	\$410,000.00
	Tierra negra	metro	100	\$700.00	\$70,000.00
	Bloques de cemento	unidad	2500	\$35.00	\$87,500.00
	Tubería de plástico	unidad	30	\$250.00	\$7,500.00
	Mangueras de agua	unidad	5	\$850.00	\$4,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,522,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas Para Ornato	Herramientas Para Ornato	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
	Escobas		200	\$240.00	\$48,000.00
	Hachas	unidad	20	\$1,500.00	\$30,000.00
	Botas de seguridad o botas o botas de goma	unidad	40	\$900.00	\$36,000.00
	Palas	unidad	50	\$1,500.00	\$75,000.00
	Carretillas	unidad	10	\$7,000.00	\$70,000.00
	Picos	unidad	20	\$1,400.00	\$28,000.00

	Tijeras de podar	unidad	4	\$900.00	\$3,600.00
	Machetes	unidad	40	\$525.00	\$21,000.00
	Limas	unidad	30	\$200.00	\$6,000.00
	Azadas	unidad	10	\$800.00	\$8,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas	Pinturas	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
	Pinturas de acrilica	galon		50	\$900.00
	Pinturas semi glos	galon	10	\$1,300.00	\$13,000.00
	Brochas	unidad	50	\$100.00	\$5,000.00
	Mezcladores de pintura	galon	25	\$500.00	\$12,500.00
	Diluyentes para pinturas y barnices	galon	30	\$500.00	\$15,000.00
	Pinturas de esmalte	galon	30	\$500.00	\$15,000.00
	Rodillos de pintar	unidad	10	\$450.00	\$4,500.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE COCINA	PRODUCTOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
	Agua	faldo		60	\$200.00
	Café	libra	100	\$225.00	\$22,500.00
	Azucares naturales o productos endulzantes	libra	100	\$30.00	\$3,000.00
	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	unidad	20	\$150.00	\$3,000.00
	Vasos para servicio de comidas	paquete	15	\$120.00	\$1,800.00
	Servilletas	faldo	6	\$400.00	\$2,400.00
	Refrescos	unidad	10	\$100.00	\$1,000.00
	Servilletas de papel	paquete	10	\$130.00	\$1,300.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PREMIACION y Reconocin		PREMIACION y Reconocimientos	Bienes	Compras Menores	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
	Medallas	unidad	20	\$500.00	\$10,000.00

	Trofeos	unidad	20	\$1,000.00	\$20,000.00
	Placas	unidad	8	\$6,000.00	\$48,000.00
	Certificados	unidad	8	\$1,500.00	\$12,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00
--	--	--	--	-----------------------	----------------

NOOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Mobiliarios de oficina	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
	Sillas ejecutivas	unidad	20	\$6,500.00	\$130,000.00
	Sillas secretarias	unidad	10	\$4,000.00	\$40,000.00
	Escritorio ejecutivos	unidad	4	\$16,000.00	\$64,000.00
	Mesa concejo de regidores	unidad	1	\$50,000.00	\$50,000.00
	escritorios basicos	unidad	4	\$5,500.00	\$22,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 306,000.00
--	--	--	--	-----------------------	-----------------

NOOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electrodomesticos	electrodomesticos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2021		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
	estufa	unidad	1	\$15,000.00	\$15,000.00
	bebedero	unidad	2	\$12,600.00	\$25,200.00
	aires acondicionado	unidad	2	\$32,000.00	\$64,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,200.00
--	--	--	--	-----------------------	-----------------